ИЖЕВСКАЯ ГОСУДАРСТВЕННАЯ М Е Д И Ц И Н С К А Я  А К А Д ЕМ И Я

П Р И К А З
« 09» Об Шк

г. Ижевск
№

О создании комиссии
по охране труда

В соответствии со ст. 13 Федерального закона от 17.07.99 г. № 181-ФЗ «Об основах охраны
труда в Российской Федерации» и в связи с изменениями в организационно-штатной структуре
ГБОУ ВПО «ИГМА» (далее -  медакадемия)
ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Создать комиссию по охране труда от представителей администрации и членов
профсоюзного комитета медакадемии в составе:
председатель комиссии:

- Чураков Александр Николаевич, проректор по научной работе.
Члены комиссии:
- Павлова Галина Владимировна -  доктор медицинских наук, профессор кафедры гигиены,
экологии человека, военной гигиены;
- Шевцов Борис Николаевич - инженер по охране труда и пожарной безопасности;
- Торопова Надежда Анатольевна - специалист по качеству образования;
- Назаров Павел Витальевич -  доцент кафедры биохимии;
- Палеха Андрей Васильевич -  доцент кафедры мобилизационной подготовки здравоохранения
и медицины катастроф, член профкома;
- Волкова Ляля Фаритовна -  заведующий библиотекой, член профкома.

2. Ответственность и организацию работы по созданию и обеспечению безопасных условий
труда в медакадемии возложить на руководителей кафедр, структурных подразделений и
назначаемых ими ответственных за охрану труда (приказ ректора от 02.04.14 г. № 115 / 07 -  02
п. 4 «Об организации работы по охране труда»),

3. Комиссии разработать и представить на утверждение Положение о комиссии по охране
труда и организовать свою работу согласно Положения.

4. Приказ ректора от 18.12.12 г. № 304/07-03 «О создании комиссии по охране труда» считать
утратившим силу.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на инженера по охране труда
Б.Н. Шевцова.

Ректор Н.С. Стрелков